
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 419 DEL 13-04-2012

DETERMINAZIONE

N. 43 DEL 13-04-2012
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Selezione pubblica per l’affidamento della gestione della sorveglianza
sanitaria dei dipendenti. Affidamento al “Gruppo Check-Up Medical Center s.r.l.” di
Aversa (CE) e nomina medico competente.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
con propria determinazione n. 19 del 13/02/2012 (Reg. Gen. n. 143/2012) si è
stabilito di espletare una selezione ad evidenza pubblica al fine di individuare il
soggetto esterno al quale conferire l'incarico di “medico competente” ai sensi del
D.Lgs. n° 81/2008 per lo svolgimento della sorveglianza sanitaria dei dipendenti fino
al 31/12/2014, stabilendo come criterio di selezione quello dell’offerta
economicamente più vantaggiosa;
con la stessa determinazione sono stati approvati l'avviso di selezione, i modelli di
istanza, il modello per l'offerta economica e il capitolato prestazionale;
in data 13/02/2012 i documenti sopra elencati sono stati pubblicati all’Albo Pretorio
e sul sito istituzionale del Comune, sul sito dell’osservatorio regionale contratti
pubblici e sul quotidiano “Aste e appalti”;
entro il termine di scadenza, fissato al 27 febbraio 2012 alle ore 13,30, sono
pervenute 14 offerte presentate da società e liberi professionisti;
con propria determinazione n. 28 del 01/03/2012 (Reg. Gen. n. 212/2012) si è
approvato il verbale delle operazioni di selezione e affidato in via provvisoria la
gestione della sorveglianza sanitaria dei dipendenti fino al 31/12/2014 al “Gruppo
Check-Up Medical Center s.r.l.” di Aversa (CE), che ha indicato come professionista
incaricato delle funzioni di “medico competente” la dott.ssa Alessandra Improta;



ATTESO che, al fine procedere all’aggiudicazione definitiva, si è provveduto a verificare
d’ufficio il possesso, da parte della società e del professionista sopra indicati, dei seguenti
requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura selettiva:

a) certificato di iscrizione della società alla C.C.I.A.A.;
b) certificato di regolarità fiscale della società rilasciato dall’Agenzia delle Entrate;
c) certificato del casellario giudiziale penale del legale rappresentante della società;
d) certificato del casellario giudiziale penale del professionista;
e) certificato carichi penali pendenti del legale rappresentante della società;
f) certificato carichi penali pendenti del professionista;
g) documento unico di regolarità contributiva della società;
h) comunicazione della A.S.L. circa l’insussistenza di procedimenti ispettivi in materia di

sicurezza nei luoghi di lavoro;
i) documentazione relativa alla sicurezza nei luoghi di lavoro, con indicazione del

nominativo del medico competente;
j) iscrizione del professionista all’ordine professionale dei medici e nell’elenco degli

specialisti in medicina del lavoro;
k) precedenti incarichi in qualità di “medico competente” del professionista, dichiarati

nell’offerta ai fini del punteggio finale;

DATO ATTO che i controlli di cui alle lettere a), c), d), e), g), i), j) e k) hanno dato esito
positivo, mentre non sono ancora pervenute le comunicazioni relative alle lettere b), f) ed h);

RITENUTO comunque, al fine di garantire la sorveglianza sanitaria dei lavoratori, di affidare
la gestione della sorveglianza sanitaria dei dipendenti fino al 31/12/2014 al “Gruppo
Check-Up Medical Center s.r.l.” di Aversa (CE) e di nominare quale “medico competente” la
dott.ssa Alessandra Improta (nata a Napoli il 21/10/1976), fatta salva la revoca
dell’affidamento in caso di esito negativo delle verifiche non ancora pervenute;

VISTI:
il D.Lgs. 9/4/2008, n° 81 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.Lgs. n° 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni e, in particolare, l'art. 7,
comma 6;
gli  artt. 2229 e seguenti del Codice Civile;
il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi – Parte III, “Regolamento per il
conferimento degli incarichi a soggetti esterni all'Amministrazione”, approvato con
deliberazione Giunta comunale n° 109 del 9/6/2008;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 14/03/2012, esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio annuale 2012 e il Bilancio triennale 2012/2014;

VISTO il decreto del Sindaco n° 9 del 15/06/2009, con il quale il sottoscritto è stato nominato
Direttore Generale dell’Ente;

DETERMINA

1. di affidare in via definitiva la gestione della sorveglianza sanitaria dei dipendenti fino al
31/12/2014 al “Gruppo Check-Up Medical Center s.r.l.” di Aversa (CE);



2. di nominare per lo stesso periodo “medico competente” ai sensi dell’art. 2, comma 1,
lettera h), del D.Lgs. 9/4/2008, n° 81 la dott.ssa Alessandra Improta, nata a Napoli il
21/10/1976;

2. di approvare lo schema di contratto allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale;

2. di impegnare la spesa presunta di € 38.000,00 nei seguenti termini:
per € 10.000,00 sul cap. 6210 “Spese per accertamenti sanitari al personale” del
bilancio 2012;
per € 14.000,00 sul cap. 6210 “Spese per accertamenti sanitari al personale” del
bilancio 2013;
per € 14.000,00 sul cap. 6210 “Spese per accertamenti sanitari al personale” del
bilancio 2014.

Sesto Fiorentino, 13-04-2012

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Selezione pubblica per l’affidamento della gestione della sorveglianza
sanitaria dei dipendenti. Affidamento al “Gruppo Check-Up Medical Center s.r.l.” di
Aversa (CE) e nomina medico competente.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       10.000,00
------------
12/001576    PEG : 06210    COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       12.600,00
             ------------------------------
             Spese per accertamenti sanitar
             i al personale
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       10.000,00
------------
13/000052    PEG : 06210    COD. 1 01 02 03
             ------------------------------
             Spese per accertamenti sanitar
             i al personale
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       10.000,00
------------
14/000007    PEG : 06210    COD. 1 01 02 03
             ------------------------------
             Spese per accertamenti sanitar
             i al personale
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         30.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


